
Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamos ieškinį ieškovės remiasi šešiais pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad Komisija pažeidė Reglamento Nr. 528/2012 (2) 14 straipsnio 4 dalį, 
58 straipsnio 2 dalį ir 58 straipsnio 3 dalį, veikė ultra vires (viršijo savo įgaliojimus) ir, nustačiusi apdorotų produktų 
apribojimus, pažeidė ieškovių teisėtus lūkesčius.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad, nustačiusi apdorotų produktų apribojimus, Komisija padarė 
akivaizdžių vertinimo klaidų ir pažeidė teisinio saugumo principą bei pareigą motyvuoti.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad uždrausdama pateikti į rinką apdorotus produktus neįrodžiusi, kad jie 
kelia „didelį susirūpinimą“, ir taip nesilaikydama savo praktikos, Komisija pažeidė teisinio saugumo principą ir teisėtų 
lūkesčių principą.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad, nustačiusi apdorotų produktų apribojimus, Komisija pažeidė 
Reglamento Nr. 528/2012 1 straipsnio 1 dalį ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 114 straipsnį.

5. Penktasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad Komisija pažeidė teisinio saugumo principą ir padarė akivaizdžių 
fakto ir vertinimo klaidų, kai ginčijamame reglamente nustatydama ženklinimo reikalavimą, susijusį su apdorotų 
produktų saugojimo reikalavimais, neatsižvelgė į visą reikšmingą informaciją.

6. Šeštasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad Komisija pažeidė REACH reglamento (3) 67, 68 ir 129 straipsnius bei jo 
XVII priedo 31 punktą, neatsižvelgė į visą reikšmingą informaciją ir viršijo savo įgaliojimus pagal Reglamento 
Nr. 528/2012 14 straipsnio 4 dalį, kai ginčijamame reglamente nustatė apribojimus, susiaurinančius REACH reglamente 
nustatytus apribojimus.

(1) 2022 m. spalio 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1950, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 528/2012 pratęsiamas kreozoto, kaip veikliosios medžiagos, skirtos 8-o tipo biocidiniams produktams gaminti, patvirtinimo 
galiojimas (OL L 269, 2022, p. 1).

(2) Iš dalies pakeistas 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 528/2012 dėl biocidinių produktų 
tiekimo rinkai ir jų naudojimo (OL L 167, 2012, p. 1).

(3) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis 
Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos 
direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (OL L 396, 2006, p. 1).

2023 m. sausio 20 d. pareikštas ieškinys byloje Feport / Komisija

(Byla T-17/23)

(2023/C 179/77)

Proceso kalba: anglų

Šalys

Ieškovė: Federation of European Private Port Operators (Feport) (Briuselis, Belgija), atstovaujama advokato B. Le Bret

Atsakovė: Europos Komisija

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— pripažinti, kad Komisija nesiėmė veiksmų byloje SA.33828 – Graikijos tonažo mokesčio schema, nepradėjo formalios 
tyrimo procedūros prieš Graikiją ir, bet kuriuo atveju, neišreiškė aiškios pozicijos pagal Procedūros reglamento 
23 straipsnį (1) ir SESV 108 straipsnį;

— priteisti iš Komisijos bylinėjimosi išlaidas.

C 179/52 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 5 22



Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė teigia, kad šioje byloje tenkinamos visos sąlygos dėl neveikimo pagal SESV 265 straipsnį ir kad šį 
neveikimą sudaro įvairūs Sutarčių, principų ir Sąjungos antrinės teisės pažeidimai. Ji pateikia keturis pagrindus.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad nepradėdama formalios tyrimo procedūros prieš Graikiją, Komisija 
nesilaikė nei jos pačios byloje SA.33828 – Graikijos tonažo mokesčio schema nustatytų reikalavimų, nei 2003 m. gairių 
dėl valstybės pagalbos jūrų transportui (toliau – gairės dėl jūrų transporto).

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad Komisija nesilaikė 2015 m. liepos 13 d. Tarybos reglamento 
(ES) 2015/1589, nustatančio išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio taikymo taisykles 
(23 straipsnis, toliau –taikymo reglamentas) ir SESV 108 straipsnio, nes septynerius metus po sprendimo pagal 
23 straipsnį priėmimo nepradėjo oficialios tyrimo procedūros, ir tuo, kad Komisija, neišreikšdama aiškios pozicijos šiuo 
klausimu, nepaisė suinteresuotųjų šalių teisių ir tai pažeidė taikymo reglamentą (24 straipsnis), pagrindinių teisių 
Chartiją (41 ir 47 straipsniai) ir Sąjungos principus (kaip antai teisėtų lūkesčių apsaugos).

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad Komisija nesilaikė Chartijoje (20 ir 21 straipsniai) įtvirtinto vienodo 
požiūrio principo ir pareigos sąžiningai bendradarbiauti (ESS 4 straipsnio 3 dalis), nes ad vitam eternam atsisakė imtis 
veiksmų pagal SESV 107 straipsnį dėl Graikijos tonažo mokesčio schemos ir per tam tikrą laiko tarpą išardyti lygiavertes 
valstybės pagalbos schemas, taikomas uostams kitose valstybėse narėse.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad Komisija nesilaikė nei tarptautinių mokesčių standartų, nei Sąjungos 
teisės aktų ir įsipareigojimų dėl minimalaus apmokestinimo taisyklių, kurios turi būti įgyvendintos visose valstybėse 
narėse nuo 2024 m. sausio 1 d. pagal EBPO sutarties antrąjį ramstį (2021 m. gruodžio mėn.) ir Komisijos pasiūlymą dėl 
Tarybos direktyvos dėl visuotinio minimalaus tarptautinių įmonių grupių apmokestinimo lygio užtikrinimo Sąjungoje 
(2021 m. gruodžio mėn.), kurį priėmė Ekonomikos ir finansų Taryba 2022 m. gruodžio mėn.

(1) 2015 m. liepos 13 d. Tarybos reglamentas (ES) 2015/1589, nustatantis išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
108 straipsnio taikymo taisykles (OL L 248, 2015, p. 9).

2023 m. sausio 20 d. pareikštas ieškinys byloje Graikijos Respublika / Europos Komisija

(Byla T-18/23)

(2023/C 179/78)

Proceso kalba: graikų

Šalys

Ieškovė: Graikijos Respublika, atstovaujama E. Leftheriotou, A.-E. Vasilopoulou ir O. Pastellas

Atsakovė: Europos Komisija

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti visą 2022 m. lapkričio 15 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą C(2022) 8047 final dėl išlaidų, 
finansuojamų iš Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondo, Orientavimo skyriaus, apskaitos tvarkymo, kiek tai 
susiję su tam tikrais pažeidimais, kuriuos padarė Graikija,

— nepatenkinus pirmojo reikalavimo, panaikinti ginčijamą sprendimą iki sumos, atitinkančios tą sumą, kurią nacionalinis 
teismas panaikino byloje 2014/10019, t. y. sumažinti išieškotiną sumą nuo 145 854,46 EUR iki 48 619,63 EUR ir

— priteisti iš atsakovės Graikijos Respublikos patirtas bylinėjimosi išlaidas.

2023 5 22 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 179/53


	Byla T-17/23: 2023 m. sausio 20 d. pareikštas ieškinys byloje Feport / Komisija
	Byla T-18/23: 2023 m. sausio 20 d. pareikštas ieškinys byloje Graikijos Respublika / Europos Komisija

